
AKT THEMELIMI
I shoqerise me pergiegjesi te kufizuar

*AUTO-GES" shpk

Neni I

Shoqeria krijohet dhe ushtron veprirntarine e saj ne perputhje me ligyin nr. 9901 ,

date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe me Ligtrin nr. 9723,
date 03.05.2007,"Per Qendren Kombetare te Biznesit", si dhe ne perputhje me

dispozitat e statutit te saj.

Neni 2

Neni 3

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Laglia "15 Tetori", Rruga "Migo Papugiu",

Godina Nr. 8, Fier

Neni 4

Shoqeria ka si objekt te aktivitetit te saj:

"Tregtirni i te githa llojeve te mallrave, materialeve, autornjeteve me goma dhe

zinxhire te tipeve te ndryshrne, makinerive, pajisjeve dhe ir.npjanteve te ndryshrne

te karakterit publik, industrial, bujqesor, tregtar, kulturor, sportiv, sherbirneve,

pjese kembimi, goma te ndryshrne, bateri automjetesh. Lnportirnin dhe eksportimin

e tyre. Tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial, bujqesor,

matcriale ndertimi, pajisje elektronike, hidraulike dhe elektrike, vegla pune, Vajra

lubrifikante, servis makinash. Tregeti te pajisjeve elektronike, kompjutera,

kancelari, aksesore, Tregetim rnateriale elektrike dhe pajisje laboratorike,

transfomrator, elektromotorr dhe riparim sherbirn per transfornratore dhe

elektromotorra. Tregtimi import eksport rne shumice dhe pakicc te nraterialeve dhe

pajisjeve elektrike, industriale c elektro-shtepiake, pajisjeve e sisterneve te

irnpianteve te ftohjes ngrohjes, kondicionere si dhe irnpiante te tjera te ndryshrne te

clbrdolloji. Projektim dhe instalim i pajisjeve elektrike, industriale,

elektroshtepiake sistemeve te ftohjes ngrolrjes, kondicionere, sherbimc rninnbajtje
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dhe servisi te ndryshme per pajisjet elektrike dhe industriale. Punime Lyeq'e,

Suvatimc, Gips. Tregtim I tekstileve dhe veshjeve te punes. Import- Export,
h'egtim dhe sherbirn i: Makinerive te tonazhit te lehte, mesem dhe te rende rne

goma dhe zinxhire, mjete lundnrese, automjeteve, motocikletave. Pajisjeve dhe

irnpjanteve te ndryshme te karakterit publik, industrial, bujqesor, tregtar, kulturor,
sportive, tekstile dhe veshje pune. Pajisjeve elektronike, elektrike, laboratorike
elektroshtepiake, sistemeve te irnpianteve te ftohjes ngrohjes, materialeve
elektrike, hidraulike ndertimi, vegla pune. Pajisjeve elektrike dhe elektronike te

prodhimit. transmetimit, shperndarjes, kontrollit dhe matjes se energjise elektrike
si : transformatore,, gjenerator, elektrornotorr, matesa inteligiente, impiante te

prodhirnit dhe fumizimit me energii,sisteme automatike industrial dhe sisteme te

ndricimit. Pajisje autoservisi, pjese kembimi, goma te llojeve te ndryshme, bateri

dhe lubrifikanteve te ndryshem. Riparime dhe mirnrbajtje tc te gjitha rnakinerivc

dhe automjeteve, sherbime mekanike, motordke, xhenerike, elektroauto, saldimi,,

kovergjence, sistem i frenirnit, llarnarinist, bojaxhi, lavazho ed. Projektim dhe

instalim i: Pajisjeve elektronike, elektrike, laboratorike, industriale, elektro-

shtepiake, sistemeve te ftohjes/ngrohjes. Ndertime, sherbime ,punime dhe riparime
tc llojeve t ndryshme. Sherbirn karrotreci. Tregtim i produkteve kirnike te

perdorshme per trajnimin e ujrave te destinuara per konsumin njerezor, perdorirn

industrial dhe ekologjik. Tregtim kaseta te matesave te ujit, panele metalike, panele

dhe konstruksione metalike. Tregtim dhe instalim stacionesh laboratorike per

analiza dhe monitorim te ajrit, tokes, ujit etj. Dhenie e automjeteve me qera,

Shitblerje automjetesh import export. Dhenie rnjetesh te renda industriale nre

qcra.Tregeti me pakice te karburanteve me tollona dhe karta elektronike dhe

lendeve djegese per popullaten. Transport me shurnice e pakice te artikujve
industrial dhe ushqimor."

Neni 5

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje afat kohor te pakufizuar.

Neni 6

Ortaket e shoqerise jane:

1. Orgest Ferko, I datelindjes 10.09.1992,me ID J21009064R - zoterues I 807o

te kapitalit themeltar te shoqerise

#



Dhe

2. Lavderim Ferko, I datelindjes 15.06.1957, me ID F70615073R - zoterues I
20o/o te kapitalit themeltar te shoqerise.

Neni 7

Administrimi I shoqerise do te realizohet nga Administratori Z. Lavderim Ferko.

Administratori I shoqerise zgiidhet ne kete detyre per nje periudhe 5-vjecare, me te

drejte rizgjedhjeje.

Neni 8

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 500.000 (peseqind mrje) Ieke. Ky kapital eshte

I ndare ne dy kuota: nje kuote me vlere 400.000 (katerqind mrje) Leke qe

zoterohet nga ortaku Orgest Ferko dhe nje kuote me vlere 100.000 (njeqind mije)

leke, e cila zoterohet nga ortaku Lavderim Ferko.

Neni 9

Ky Akt Themelimi u hartua ne giuhen shqipe, ne tre kopje origiinale, me fuqi te
barabarte ligjore.

Fier, me 0l.l 1.202 I

Z. Orgest Ferko . Lavderim F o
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